

# മലങ്കര ശൈഹിക സിംഹാസനത്തിന്റെ മെത്രാപ്പോലീത്താ ഡോ. തിയഡോഷ്യസ് മാർത്തോമ്മായിൽ നിന്നും



സർക്കുലർ നമ്പർ: 127

നമ്മുടെ അധികാരത്തിൽപ്പെട്ട സഭാപ്രവർത്തനങ്ങളുടെയും വികാരിമാരും ഭദ്രശത്രു പട്ടക്കാരും പള്ളികൈക്കൊരും ജനങ്ങളും കണ്ടെന്നാൽ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്.

കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരേ,

ഭാഗ്യസ്ഥരണീയനായ ഡോ. യൂഹാനോൻ മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്തായുടെ ദീർഘ വീക്ഷണത്തിൽ 1968-ൽ ആരംഭിച്ച ഭൂഭവനദാന പ്രസ്ഥാനം (മെത്രാപ്പോലീത്തൻ ഫണ്ട്) ഇപ്പോൾ ഫലവത്തായ 55 വർഷങ്ങൾ പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കുന്നു. വാസയോഗ്യമായ ഭവനമില്ലാതെ കഷ്ടതയനുഭവിക്കുന്ന സഹോദരങ്ങൾക്ക് ഭവനം നിർമ്മിച്ചു നൽകുക എന്ന പദ്ധതിയാണ് സഭയായി നടപ്പിലാക്കി വരുന്നത്. കേരളത്തിലും ഇതര സംസ്ഥാനങ്ങളിലുമായി ജാതിമത ഭേദമന്യേ 8820 ഭവനങ്ങൾ ഇതിനോടകം ഈ പദ്ധതിയിലൂടെ നിർമ്മിച്ചു നൽകുന്നതിന് സാധിച്ചു. ഇതിൽ വസ്തുവും ഭവനവുമില്ലാതെ ദുരിതമനുഭവിക്കുന്നവർക്ക് നൽകിയവയും ഉൾപ്പെടുന്നു. കൂടാതെ ഭദ്രാസന തലത്തിലും ഇടവക തലത്തിലും സഭയിലെ വിവിധ സംഘടനകളിലൂടെയും ഭവനങ്ങൾ നിർമ്മിച്ച് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഈ അനുഗ്രഹകരമായ പ്രവർത്തനത്തിൽ പങ്കാളിത്തം വഹിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാവരോടും ഭവന നിർമ്മാണത്തിനായി വസ്തു സൗജന്യമായി നൽകിയ സുമനസ്സുകളായ വ്യക്തികളോടുമുള്ള നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ ഭൂഭവന ദാന സ്തോത്രകാഴ്ച മെത്രാപ്പോലീത്തായുടെ പട്ടത്ത സുവർണ്ണ ജൂബിലി പദ്ധതി കളിലൊന്നായ “അഭയം” പാർപ്പിട പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭവനനിർമ്മാണത്തിന് ഉപയോഗിക്കുവാൻ സഭാ കൗൺസിൽ തീരുമാനിച്ച പ്രകാരം ഈ തുക ആ പദ്ധതിക്കായി വിനിയോഗിച്ചു. ഈ സ്തോത്രകാഴ്ചയും മറ്റു സംഭാവനകളും കൊണ്ട് ഈ പദ്ധതിപ്രകാരം ഇതുവരെ 61 ഭവനങ്ങൾ നിർമ്മിച്ച് നൽകി. 47 വീടുകളുടെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ പുരോഗമിക്കുന്നു. വസ്തുവും വീടും നൽകിയവയും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു. ഈ പദ്ധതി പ്രകാരം ഒരു വീടിന് എഴുപതോളം രൂപയാണ് ചെലവ് വരുന്നത്. ഇതു കൂടാതെ ജലപ്രളയത്തിൽ പാർപ്പിടം നഷ്ടപ്പെട്ടവർക്കു ഭവനം നിർമ്മിക്കുന്നതിനും ഭാഗികമായി വീട് നഷ്ടപ്പെട്ടവർക്ക് അത് പരിഹരിച്ച് വാസയോഗ്യമാക്കുന്നതിനും സഹായം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

ഭൂ-ഭവന ദാന ഞായറാഴ്ചയിലെ സ്തോത്രകാഴ്ചയിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന തുക ഭവന നിർമ്മാണ സഹായ പദ്ധതിക്കാണ് വിനിയോഗിക്കപ്പെടുന്നത്. 2024 മേയ് മാസം 5-ാം തീയതി “ഭൂ-ഭവന ദാന ഞായറാഴ്ച” ആയി വേർതിരിച്ചിരിക്കുന്നു. സാമ്പത്തിക പിന്നോക്കാവസ്ഥയിലായിരിക്കുന്ന ജനതയുടെ, സ്വന്തമായി ഒരു പാർപ്പിടം എന്ന ആഗ്രഹ നിവൃത്തിക്കായി സഭയായി നിർവ്വഹിക്കപ്പെടുന്ന ഈ ഉദ്യമത്തെ ഫലപ്രാപ്തിയിലെത്തിക്കുവാൻ ഇടവകകളായും വ്യക്തികളായും ആത്മാർത്ഥമായി ഉത്സാഹിക്കണം. അന്നേ ദിവസം ശുശ്രൂഷാ മദ്ധ്യേ കവറുകളിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക ഉൾപ്പെടെ മുഴുവൻ സ്തോത്രകാഴ്ചയും ഇതിനായി ലഭിക്കുന്ന പ്രത്യേക സംഭാവനകളും താമസംവിനാ സഭാ ഓഫീസിൽ അടയ്ക്കുന്നതിന് ചുമതലക്കാർ ശ്രദ്ധിക്കണം.

ഈ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കു വിവിധ രീതിയിൽ നേതൃത്വവും സഹായവും സഹകരണവും നൽകുന്ന എല്ലാവരെയും നന്ദിപൂർവ്വം ഓർക്കുകയും ദൈവത്തെ സ്തുതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. തുടർന്നും നിർലോഭമായ സഹായസഹകരണങ്ങൾ ഉണ്ടാകണമെന്ന് സ്നേഹത്തോടെ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

“എന്റെ ഈ ഏറ്റവും ചെറിയ സഹോദരന്മാരിൽ ഒരാളെ നീങ്ങൾ ചെയ്തേടത്തോളം എല്ലാം എനിക്ക് ചെയ്തു എന്നു ഞാൻ സത്യമായിട്ടു നിങ്ങളോടു പറയുന്നു” (മത്തായി 25:40).

കൃപ നിങ്ങളോട് ഏവരോടും കൂടെ ഇരിക്കുമാറാകട്ടെ.

എന്ന് തിരുവല്ലാ പുലാത്തിനിൽ നിന്നും 2024 ഏപ്രിൽ മാസം 5-ാം തീയതി,



ഡോ. തിയഡോഷ്യസ് മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ.

# FROM THE APOSTOLIC SEE OF MALANKARA METROPOLITAN DR. THEODOSIUS MAR THOMA



Circular No. 127

*Blessings to all the resident clergy, trustees  
and members of all the parishes under our authority.*

Dearly beloved in Christ,

The Bhoo-Bhavana Daana Movement (Metropolitan Fund), started in 1968 as the vision of Dr. Juhanon Mar Thoma Metropolitan of Blessed Memory, has now completed 55 fruitful years. Through this project, the Church has been able to construct houses for the brethren who are suffering without a habitable house. Till now, 8820 houses have been built and handed over to people, irrespective of caste and creed, in Kerala and other states. This includes the houses given to the people without land. In addition, houses have been constructed at the Diocesan and Parish levels, and through various organizations of the Church. Thanks are due to all those who have participated in this blessed work, and also to the maganimous persons who freely donated their land for the construction of houses.

Last year, the Bhoo-Bhavana Daana offertory (Metropolitan's Fund) was utilized for house construction under the Metropolitan's Golden Jubilee of Ordination Housing Project of "Abhayam," as decided by the Sabha Council. So far, 61 houses have been constructed under this scheme with this offertory and other donations. The construction work of 47 houses is in progress. This also includes those to whom houses as well as land was donated. Each house built under this scheme costs seven and a half lakh rupees. Apart from this, help has been given to build houses for those who lost their homes due to floods, and to repair houses damaged due to floods and make them habitable.

The amount received as offertory on Bhoo-Bhavana Daana Sunday is used for the housing assistance project. 5th May 2024 has been set apart as "Bhoo-Bhavana Daana Sunday". To fulfill the hope of economically backward people to have their own house, parishes and individuals should earnestly endeavour to accomplish this initiative carried out as a Church. The Office Bearers of the parish should take care to remit the entire amount received in the envelopes during the service on that day as well as the special donations received for this purpose in the Sabha Office without delay.

We gratefully acknowledge all those who have given leadership, help and cooperation in various ways to these activities, and praise God for them. We exhort your continued generous support.

*"Truly I tell you, whatever you did for one of the least of these brothers and sisters of mine, you did for me"*  
(St. Matt. 25:40).

Grace be with you.

Dated 5<sup>th</sup> April 2024 from Poolatheen, Thiruvalla

**Dr. Theodosius Mar Thoma Metropolitan.**

